
Stránka 1 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 7. schůze Rady městské části Praha 5 dne 13.02.2023 

 

Přítomni:  J. Pašmik, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková, 
Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

Hosté:  P. Lachnit 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/7/141/2023 

2. Žádost o umístění sídla společnosti v bytě, 
opakovaná žádost 

Schváleno RMČ/7/142/2023 

3. Převod souvisejícího pozemku od Bytového podniku 
v Praze 5, státního podniku v likvidaci do majetku 
Společenství vlastníků domu Na Šmukýřce 904  
a Kvapilova 905 

Schváleno RMČ/7/143/2023 

4. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu   Schváleno RMČ/7/144/2023 

5. Revokace usnesení RMČ/8/1497/2022  
z 19. 12. 2022 - úprava Změny prohlášení vlastníka 

Schváleno RMČ/7/145/2023 

6. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání 
smlouvy - Dohoda o vzájemném vyrovnání práv  
a závazků - Plzeňská 949/129 

Schváleno RMČ/7/146/2023 

7. Přidělení dotací na úhradu nákladů vzniklých 
navýšením cen energií pro sportovní zařízení  
a sportovní kluby působící na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/7/147/2023 

8. Návrh rozpočtu městské části Praha 5 na rok 2023, 
návrh finančního plánu zdaňované činnosti na rok 
2023 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu  
na roky 2024 až 2028  

Schváleno RMČ/7/148/2023 

9. Žádost o poskytnutí dotací z investiční rezervy 
hlavního města Prahy 

Schváleno RMČ/7/149/2023 

10. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 0034/0/OPRI/21  
na zajištění výkonu technického dozoru stavebníka 
při realizaci stavby „Stavební úpravy objektu  
Elišky Peškové 333/7, Praha 5“ 

Schváleno RMČ/7/150/2023 

11. Žádost o převod nájmu, MUDr. Dagmar Škrhová, 
Na Skalce 1/1047  

Schváleno RMČ/7/151/2023 

12. Nefinanční záštita nad kulturně - gastronomickými 
akcemi na Smíchovské náplavce, 
Food Event, s. r. o. 

Schváleno RMČ/7/152/2023 

13. Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 954/1  
a 1671/14, k. ú. Hlubočepy společnosti ALFA 
Property Development, s. r. o. 

Schváleno RMČ/7/153/2023 

14. Schválení závěrečné zprávy k projektu "Zavedení 
energetického managementu ve školských 
objektech MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/7/154/2023 

15. Podpora celosvětové kampaně "Vlajka pro Tibet" 
dne 10. 3. 2023 

Schváleno RMČ/7/155/2023 



Stránka 2 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

16. Výstavba nové ZŠ Smíchov Schváleno RMČ/7/156/2023 

17. Informace o proběhlém ročníku participativního 
rozpočtu za rok 2022 

Schváleno RMČ/7/157/2023 

18. Informace o činnosti manažera kybernetické 
bezpečnosti MČ Praha 5, za rok 2022 

Schváleno RMČ/7/158/2023 

 
 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
Š. Rattay nebyl přítomen při hlasování  



Stránka 3 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/141/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese , 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na adrese ,  
na dobu určitou do 31. 01. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 01. 02. 2023,  
za nájemné ve výši 259,83 Kč/m2/měs. 

II. Neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese , 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 06. 2023, s platností od data podpisu a s účinností od 01. 01. 2023, za nájemné  
ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Pašmik není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 4 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/142/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o umístění sídla společnosti v bytě - opakovaná žádost 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. umístění sídla společnosti . v bytě   
na adrese , k. ú. Smíchov, jehož je nájemcem  

 bytem na uvedené adrese, z důvodu chybějících systémových 
pravidel 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Pašmik není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/143/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Převod souvisejícího pozemku od Bytového podniku v Praze 5, státního podniku v likvidaci 
do majetku Společenství vlastníků domu Na Šmukýřce 904 a Kvapilova 905 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. za jednotku č. 905/3, k. ú. Košíře v majetku MČ Praha 5 převod  níže uvedeného souvisejícího 
pozemku mezi Bytovým podnikem v Praze 5, státním podnikem v likvidaci, IČO 000 63 606  
a Společenstvím vlastníků domu Na Šmukýřce 904 a Kvapilova 905, IČO 242 21 287 
- pozemek parc. č. 920/1, ostatní plocha o výměře 1.330 m2, vzniklý na základě GOP č. 2138-
492017/2017 
za celkovou kupní cenu 2.834.000 Kč 

2. úhradu kupní ceny formou mimořádných splátek jednotlivých členů SVJ do fondu oprav ve výši 
242.155 Kč za jednotku 

3. financování mimořádné splátky za podíl MČ Praha 5 ve výši 242.155 Kč ze zdaňované činnosti 
Centra, středisko 9166, SU 314, AU 0096, Fond oprav 

II. Ukládá 

1. prostřednictvím správní firmy Centra, a. s. zajistit úhradu mimořádné splátky do fondu oprav  
ve výši 242.155 Kč na účet Společenství vlastníků domu Na Šmukýřce 904 a Kvapilova 905 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
J. Pašmik a J. Dočekalová nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/144/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
 Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou 

do 30. 6. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 7. 2023, s možností 
automatického prodloužení doby nájmu. 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 28. 2. 2025,  
s platností od data podpisu a s účinností od 1. 3. 2023, za nájemné ve výši 125,27 Kč/m2/měs. 

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 
5, k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 3. 
2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 4. 2023, za nájemné ve výši 
125,27 Kč/m2/měs. 

4. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 4. 
2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 5. 2023, za nájemné ve výši 
125,27 Kč/m2/měs. 

5. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 3. 2025,  
s platností od data podpisu a s účinností od 1. 4. 2023, za nájemné ve výši 125,27 Kč/m2/měs. 

6. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 29. 2. 2024, 
s platností od data podpisu a s účinností od 1. 3. 2023, za nájemné ve výši 125,27 
Kč/m2/měs.  

7. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese  , Praha 5, 
k. ú. Smíchov, se , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 7. 
2023, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 2. 2023, za nájemné ve výši 125,27 
Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/145/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ/8/1497/2022 z 19. 12. 2022 - úprava Změny prohlášení vlastníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ/8/1497/2022 z 19. 12. 2022 takto: 
Rada městské části Praha 5 
schvaluje 
znění upravené verze Změny prohlášení vlastníka dle přílohy, spočívající v rozdělení nebytové 
jednotky ve vlastnictví MČ Praha 5 č. 761/906 o výměře 84,3 m2 na nově vzniklé jednotky č. 
761/906 o výměře 80,3 m2 a 761/907 o výměře 4 m2. 
Ostatní body usnesení RMČ/8/1497/2022 z 19. 12. 2022 zůstávají v platnosti 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
J. Dočekalová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/146/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy - Dohoda o vzájemném 
vyrovnání práv a závazků - Plzeňská 949/129 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. 
4521/SoD/22/69 ze dne 30. 5. 2022 "Stavební úpravy bytové jednotky č. 6, Plzeňská 949/129, 
Praha 5" se společností SMART SBD, s. r. o., U Elektry 830/2b, Praha 9,1 IČO 042 12 223, 
DIČ CZ042 12 223, kterou se upravuje cena díla a termín dokončení díla. Celková cena díla  
se snižuje o 52.277,34 Kč bez DPH a nově činí 1.486.206,66 Kč bez DPH 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 20.02.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/147/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Přidělení dotací na úhradu nákladů vzniklých navýšením cen energií pro sportovní zařízení 
a sportovní kluby působící na území MČ Praha 5. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem na přidělení dotací na úhradu nákladů vzniklých navýšením cen energií  
pro sportovní zařízení a sportovní kluby působící na území MČ Praha 5 v celkové výši 
2.000.000 Kč dle přílohy č. 1. 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na přidělení dotací na úhradu nákladů vzniklých 
navýšením cen energií pro sportovní zařízení a sportovní kluby působící na území MČ Praha 5 
dle přílohy č. 1. 

Zodpovídá: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 07.03.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/148/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh rozpočtu městské části Praha 5 na rok 2023, návrh finančního plánu zdaňované 
činnosti na rok 2023 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 až 2028  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh rozpočtu na rok 2023, návrh finančního plánu na rok 2023 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu na roky 2024 až 2028 předložené v příloze usnesení č. 1  formou důvodové 
zprávy a tabulek č. 1 až 12 

II. Souhlasí 

1. s rozpočtem hlavní činnosti na rok 2023 s celkovým objemem příjmů ve výši 695.914,7 tis. Kč 
a s celkovým objemem výdajů ve výši 1.141.634,5 tis. Kč v členění dle přílohy č. 1  k usnesení, 
jejíž součástí jsou tabulky č. 1 až 6 se základními ukazateli pro hospodaření městské části, 
zřízených organizací a střednědobý výhled rozpočtu. Rozdíl mezi příjmy a výdaji (schodek)  
ve výši 445.719,8 tis. Kč je kryt třídou 8 financování v členění dle tabulky č. 1 

2. s finančním plánem zdaňované činnosti na rok 2023 s celkovým objemem nákladů  
ve výši 222.398,5 tis. Kč, s celkovým objemem výnosů ve výši 301.508,5 tis. Kč v členění  
dle tabulky č. 3 

3. se střednědobým výhledem rozpočtu na roky 2024 až 2028 v členění dle tabulky č. 4 

4. se závaznými ukazateli pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí  
v roce 2023 dle tabulky č. 5 

5. s darováním finančních částek osobám, jejichž seznam je uveden v tabulce č. 6 

6. se zmocněním Rady městské části, dle ustanovení § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, k provádění rozpočtových opatření do 10 mil. Kč 
včetně pro každé rozpočtové opatření; při poskytnutí účelových transferů z rozpočtu EU, 
státního rozpočtu, státních fondů a z rozpočtu hlavního města Prahy k provádění rozpočtových 
opatření do výše příslušných rozhodnutí 

7. se zmocněním Rady městské části, dle ustanovení § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, k úpravám finančního plánu zdaňované činnosti 
do 5 mil. Kč včetně pro každou úpravu finančního plánu 

8. se zmocněním Rady městské části, dle ustanovení § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, k provádění úprav závazných ukazatelů pro 
hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí 

9. s použitím části příspěvku na provoz v roce 2023, poskytovaného školským příspěvkovým 
organizacím zřízeným městskou částí, na platy, ostatní osobní náklady a související odvody,  
a to do maximální výše uvedené ve schválených rozpočtech organizací. Použití je přípustné  
po předchozím schválení Radou městské části Praha 5 
 
 
 



Stránka 11 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

10. s návrhem převodu finančních prostředků do Sociálního fondu ve výši 4,5 % z celkového 
objemu mzdových prostředků zaměstnanců a odměn uvolněných členů zastupitelstva  
v roce 2023 

11. s použitím Fondu rozvoje bydlení pro financování akcí z rozpočtu 2023 bez ohledu na účel 
použití 

12. s použitím Fondu participativní rozpočet na všechny akce participativního rozpočtu od roku 
2017, vyjma participativních rozpočtů škol 

13. se zmocněním Rady městské části k úpravám odpisových plánů příspěvkových organizací  
v případech, kdy změny odpisových plánů nebudou vyžadovat navýšení provozního příspěvku  

III. Souhlasí 

1. se zrušením rozpočtového provizoria pro rok 2023 a hospodařením městské části podle 
Pravidel rozpočtového provizoria 

IV. Ukládá 

1. předložit návrh rozpočtu na rok 2023, návrh finančního plánu na rok 2023 a návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 až 2028 ke schválení Zastupitelstvu  
MČ Praha 5 

2. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 návrh na zrušení rozpočtového provizoria pro rok 2023  
a hospodaření městské části podle Pravidel rozpočtového provizoria 

Zodpovídá: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 07.03.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 12 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/149/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o poskytnutí dotací z investiční rezervy hlavního města Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání žádosti o dotaci z investiční rezervy hlavního města Prahy s prioritou 1 na projekt  
ZŠ a MŠ Kořenského - vestavba do půdního prostoru v částce 33.500 tisíc Kč. 

2. podání žádosti o dotaci z investiční rezervy hlavního města Prahy s prioritou 2 na projekt 
Bydlení pro seniory se sociální službou v k. ú. Hlubočepy  v částce 54.000 tisíc Kč. 

3. podání žádosti o dotaci z investiční rezervy hlavního města Prahy s prioritou 3 na projekt 
Přístavba pavilonu MŠ Nad Palatou, objekt Pod Lipkami (PD) v částce 1.812 tisíc Kč. 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání žádostí o dotaci dle bodu 1.1., 1.2., 1.3. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 21.02.2023  

2. zaslat podepsané žádosti a usnesení odboru rozpočtu MHMP 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 24.02.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/150/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 0034/0/OPRI/21 na zajištění výkonu technického dozoru 
stavebníka při realizaci stavby „Stavební úpravy objektu Elišky Peškové 333/7, Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 0034/0/OPRI/21 uzavřené dne 16. 06. 2021  
se společností Inženýring dopravních staveb, a. s., IČO 053 15 522, kterým se upravuje 
předpokládaná doba poskytování služeb a cena 

2. navýšení ceny ve výši 153. 600 Kč bez DPH, tj. 185.856 vč. DPH 

3. financování investic ve výši 185.856 Kč z podk. 0818, § 3612, pol. 6121, ORG 130181 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 0034/0/OPRI/21 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.03.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/151/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o převod nájmu, MUDr. Dagmar Škrhová, Na Skalce 1/1047  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr souhlasu s převodem nájmu prostor sloužících podnikání, za účelem provozování 
ordinace, o celkové výměře 76,19 m2 (ordinace 49,73 a spol. prostory 26,46 m2), umístěných 
v 1. patře budovy Na Skalce 1/1047, Praha 5, pronajatých v souladu s nájemní smlouvou  
č. 14/98 ze dne 18. 02. 1998, ve znění pozdějších dodatků, uzavřenou  
s MUDr. Dagmar Škrhovou, IČO 604 36 271, na společnost Ordinace Smíchov, s. r. o.,  
IČO 178 76 338, a to v souladu s § 2307 (převod nájmu prostoru sloužícího podnikání) 
Občanského zákoníku, účinného od 1. 1. 2014, a to za podmínky navýšení nájemného o 50 % 
od účinnosti uzavření Dodatku k nájemní smlouvě 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/152/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita nad kulturně - gastronomickými akcemi na Smíchovské náplavce - Food 
Event, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu nad kulturně-gastronomickými akcemi na Smíchovské náplavce společnosti 
Food Event, s. r. o., IČO 048 15 319 
Termíny akcí na Smíchovské náplavce: 
sobota 25. 2. 2023 
sobota   4. 3. 2023 
sobota 18. 3. 2023 
sobota 15. 4. 2023 
neděle 30. 4. 2023 
sobota 10. 6. 2023 
sobota 22. 7. 2023 
sobota 19. 8. 2023 
sobota 16. 9. 2023 
sobota 14.10.2023 
sobota  4. 11.2023 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/153/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 954/1 a 1671/14, k. ú. Hlubočepy společnosti  
ALFA Property Development, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 954/1 a 1671/14, k. ú. Hlubočepy o celkové 
rozloze 1.085 m2, společnosti ALFA Property Development,  s. r. o.,  
IČO 054 74 272, DIČ CZ054 74 272 jako přístup a příjezd na stavbu projektu  
„Studentský dům Barrandov“, na dobu určitou do 31. 12. 2024 s opcí prodloužení o rok,  
za nájemné 290 Kč/m2/rok, tj. 314.650 Kč/rok. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu pozemku na úřední desku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 15.03.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
J. Dočekalová a R. Janoušek nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/154/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Schválení závěrečné zprávy k projektu "Zavedení energetického managementu  
ve školských objektech MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. závěrečnou zprávu k projektu "Zavedení energetického managementu ve školských objektech 
MČ Praha 5".  

II. Ukládá 

1. odeslat závěrečnou zprávu včetně příloh na Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR.  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.02.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/155/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Podpora celosvětové kampaně "Vlajka pro Tibet" dne 10. 3. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. vyvěšení vlajky Tibetu na průčelí budovy Úřadu městské části Praha 5 na adrese:  
Štefánikova 236/13 dne 10. 3. 2023 v rámci podpory celosvětové kampaně "Vlajka pro Tibet" 

II. Ukládá 

1. zajistit vyvěšení vlajky dne 10. 3. 2023 a svěšení 17. 3. 2023 

Zodpovídá: Mgr. Petra Vláčilová, pověřena vedením odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 10.03.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/156/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výstavba nové ZŠ Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. aktuální stav příprav pro nadlimitní zadávací řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
formou Design & Build s názvem "Výstavba nové ZŠ Smíchov" 

II. Souhlasí 

1. s vystavením objednávky pro společnost MT Legal, s. r. o., advokátní kancelář, se sídlem 
Jakubská 121/1, Brno, IČO 283 05 043 ve věci nutných administrativních úkonů  
před samotným zahájením zadávacího řízení, přičemž nejvyšší přípustná odměna  
bude stanovena ve výši 190.000 Kč bez DPH 

III. Pověřuje 

1. starostu, Mgr. Jaroslava Pašmika MBA podpisem objednávky vystavené na základě tohoto 
usnesení 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/157/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Informace o proběhlém ročníku participativního rozpočtu za rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o  proběhlém ročníku participativního rozpočtu za rok 2022 

2. předání výsledků hlasování v rámci participativního rozpočtu za rok 2022 k odboru veřejného 
prostranství a zeleně k realizaci  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
7. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/7/158/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Informace o činnosti manažera kybernetické bezpečnosti MČ Praha 5, za rok 2022. 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o činnostech manažera kybernetické bezpečnosti za rok 2022, provedených  
na Úřadu městské části Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 22 
7. RMČ, dne 13.02.2023 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 
Š. Rattay nebyl přítomen při hlasování 
 
 
 

 

 

Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 15. 2. 2023 


